Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №15 «Пчёлка» станицы Пшехской
муниципального образования Белореченский муниципальный район

Краснодарского края
(МАДОУ Д/С 15)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.

ст. Пшехская

№272-П

Об организации работы МАДОУ Д/С 15 по оказанию платных

дополнительных образовательных услуг в 2025 - 2026году

На основании Приказа управления образованием №1348 от 26.08.2025
года «Об организации работы по оказанию платны дополнительных

образовательных услуг в МАДОУ Д/С 15», Положения об оказании платных
образовательных услуг МАДОУ Д/С 15,
приказываю:

1. Организовать с 01.10.2025 года предоставление следующих платных

дополнительных образовательны услуг (далее - образовательных

услуг): «Игры с буквами и звуками», «К школе готов», «Математика

для дошколят», «Почемучка», «Сказка на ладошке», «Степ-Аэробика»,

«Страна шахмат».

2. Утвердить дополнительную образовательную программу «Игры с

буквами и звуками» на 2025-2026 год, используемую в рамках

предоставления образовательных услуг (Приложение 1)
З. Утвердить дополнительную образовательную программу «К школе

готов» на 2025-2026 год, используемую в рамках предоставления

образовательных услуг (Приложение 1)
4. Утвердить дополнительную образовательную программу «Математика

для дошколят» на 2025-2026 год, используемую в рамках

предоставления образовательных услуг (Приложение 1)
5. Утвердить дополнительную образовательную программу «Почемучка»

на 2025-2026 год, используемую в рамках предоставления

образовательных услуг (Приложение 1)

б. Утвердить дополнительную образовательную программу «Сказка на
ладошке» на 2025-2026 год, используемую в рамках предоставления
образовательны услуг (Приложение 1)

7. Утвердить дополнительную образовательную программу « Степ-

Аэробика» на 2025-2026 год, используемую в рамках предоставления

образовательных услуг (Приложение 1)
8. Утвердить дополнительную образовательную программу «Страна

шахмат» на 2025-2026 год, используемую в рамках предоставления
образовательных услуг (Приложение 1)

9. Утвердить расписание предоставляемых образовательных услуг
(Приложение 2).

10.Утвердить список детей (Приложение З),
10.1. посещающих кружок «Игры с буквами и звуками», с 01.10.2025

года согласно заключенным договорам об образовании на
обучение по дополнительным образовательным программам в
количестве 10 человек;

10.2. посещающих кружок «К школе готов», с 01.10.2025 года

согласно заключенным договорам об образовании на обучение по
дополнительным образовательным программам в количестве 10
человек;

10.3. посещающих кружок «Математика для дошколят», с 01.10.2025
года согласно заключенным договорам об образовании на

обучение по дополнительным образовательным программам в

количестве 10 человек;

10.4. посещающих кружок «Почемучка», с 01.10.2025 года согласно

заключенным договорам об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам в количестве 10
человек;

10.5. посещающих кружок «Сказка на ладошке», с 01.10.2025 года

согласно заключенным договорам об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам в количестве 10
человек;

10.6. посещающих кружок «Степ-Аэробика», с 01.10.2025 года

согласно заключенным договорам об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам в количестве 10

человек;

10.7. посещающих кружок «Страна шахмат», с 01.09.2025 года

согласно заключенным договорам об образовании на обучение по

дополнительным образовательным программам в количестве 10
человек;

11.Установить плату за обучение по платным дополнительным

образовательным услугам:

11.1. «Игры с буквами и звуками» - одно занятие 120 рублей, согласно

расчёту затрат;

11.2. «К школе готов» - одно занятие 120 рублей, согласно расчёту
затрат;

11.3. «Математика для дошколят» - одно занятие 120 рублей, согласно
расчёту затрат;

11.4. «Почемучка» - одно занятие 120 рублей, согласно расчёту затрат;
11.5. «Сказка на ладошке» - одно занятие 120 рублей, согласно расчёту

затрат;

11.6. «Степ-Аэробика» - одно занятие 120 рублей, согласно расчёту

затрат;

11.7. «Страна шахмат» - одно занятие 120 рублей, согласно расчёту
затрат;

12. Закрепить помещение «ИЗОстудия» для предоставления
образовательных услуг за преподавателем Кацуба Ю.С.

1З.Закрепить помещение кабинета педагога - психолога, творческая
лаборатория, для предоставления образовательных услуг за
преподавателем Рудневой Н.Н.

14.Закрепить помещение групповой ячейки №4 для предоставления
образовательных услуг за преподавателями Тумановой Н.А.,
Кобзаревой В.С.

15.Закрепить помещение спортивный зал для предоставления

образовательных услуг за преподавателем Никифоровой В.А.

16.Закрепить помещение музыкальный зал для предоставления

образовательных услуг за преподавателем Чепрасовой О.А.

17.Педагогам, предоставляющим образовательные услуги, строго вести

документацию по предоставлению образовательных услуг.

18.Установить согласно заключенным договорам на выполнения

работ/оказание услуг вознаграждение за предоставление

образовательных услуг преподавателям платных образовательных

услуг в следующем процентном соотношении от средств, начисленных

за оказание образовательной услуги:

преподавателю Кобзаревой Виктории Сергеевне -25%

преподавателю Кацуба Юлия Сергеевна -25%

преподавателю Туманова Надежда Алексеевна -25%

- преподавателю Рудневой Наталье Николаевне -25%

преподавателю Чепрасова Ольга Алексеевна -25%

преподавателю Никифорова Виорика Александровна -25%

9. Ответственность за организацию образовательных услуг возложить
на заместителя заведующего по ВМР Крапивину Наталью Алексеевну.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 15 2( .Н. Петракова

С приказом ознакомлены:

п/п

№
Ф.И.О. Должность Дата Роспись

обознакомлении

1. Кацуба
Юлия Сергеевна

_
Воспитатель

~g ;

2. Кобзарева
Сергеевна

Старший

воспитатель

i -
о'

Виктория

3. Крапивина
Наталья Алексеевна

Зам. зав. по ВМР
д  1'

4. Никифорова

Виорика Александровна

Инструктор по
Физической
культуре

9 (2Л. Гi'2
,

5. Руднева

Наталья Николаевна

Педагог - психолог

6. у
Надежда Алексеевна

Воспитатель

- -
7. Чепрасова

Ольга Алексеевна

Музыкальный
руководитель у

~G